1 / 3

「湖風会」2019年度 第 1回 役員会議事録 №70

日時 ： 2019年 4月 13日(土)  13：00 ～ 15 : 30

場所 ： 「湖風会館」

出席者 (敬称略) 役員 ：矢吹・松下・植田・中川・戸田・大森・長谷・日置・安田・寺脇・田中靖志

田中郁子・五坪・伊垣

        顧問：種橋
         記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 24名  出席 14名 委任状 6名  計 20名 ［定足数 2/3可］

配布資料 ・2019年度第 1回 役員会次第
・平成 30年度第 6回 総務委員会議事録

          ・「湖風会」平成 29年度(2017年度)事業報告・「湖風会」平成 30年度(2018年度)事業報告
     ・「湖風会」平成 30年度(2018年度)総括一般会計 収支決算書
    ・「湖風会」2019年度総括一般会計 予算計画(案)
     ・2019年度湖風会活動計画(案)   ・「湖風会」役員・委員会所属表
     ・各委員会・支部 平成 30年度活動報告、決算報告、2019年度活動計画、予算案

議長： 戸田 雄一氏 ( 人間文化学部支部 )

※ 矢吹会長あいさつ
 彦根は、彦根城も芹川も桜が満開で人出も多く、皆さん大変だったと思います。
 本日は、昨年度それぞれの委員会、支部活動の再認識と、2019年度の活動計画、予算案の審議を
して戴きたいと思います。又、2019年度総会についての話し合いをよろしくお願い致します。

［議  題］
○ 報告事項
  1.平成 31年 2月 16日(土)開催の第 6回役員会議事録(案)の確認および承認。

2. 各委員会・支部報告
   ・名簿管理委員会    2019年 6月 8日(土) 委員会開催予定

    ・広報委員会  2019年 3月 4日(月) HP委員会開催
             ・未来人材基金の湖風会HPへの掲載は、大学の未来人材基金運営会議が書面による

開催になり今後、検討していく事とする。

  ・総務委員会  2019年 3月 31日(日)  委員会開催
    添付資料参照
      各支部からの活動報告、決算報告、活動計画、予算案など、役員会の議題の検討を中

心に行う。

 2 / 3

 ・就職支援委員会
    小林委員長が 1年間東京に出張になる為、伊垣氏が委員長代理を務める事と成る。

  ・滋賀支部   2019年 3月 23日(土)  役員会開催
    H.30年度の活動報告と、H.31年度活動計画についての検討。

  ・近畿支部    2019年 3月 2日(土)  役員会開催
        H.30年度の活動報告と、H.31年度活動計画についての検討。
        2019年 5月 25日(土)  役員会開催予定

            ＊2019年度予定の総会は、本部と同年になる為、次年度に延期する予定。

  ・東海支部      2019年 4月 6日(火)  役員会開催
    2019年 3月に総会案内の準備を行い、4月 6日の役員会で総会案内の発送、メールでの

発信を行い、現在返信を受けている。

  ・環境科学部支部  2019年 3月 24日(土)  三役会議開催
          第 5回総会について、本年度の実績と来年度の計画について
          2019年 4月 20日(土)  役員会開催予定
          2019年 6月 15日(土)  第 5回総会開催予定

・工学部支部    2019年 2月 23日(土)  理事会開催
      学年幹事の補充と新理事の選出
   2019年 4月 14日(日)  理事会開催予定

       2019年 7月 11日(木)  会社訪問予定

・人間文化学部支部   2019年 3月 23日(土)  理事会開催
   2018年度の総括と 2019年度活動計画の検討

         2019年 4月 27日(土)  理事会開催予定
      総会に向けての準備を進める。

・人間看護学部支部
    2019年 3月 20日(水) 卒業生に「湖畔の会」のしおりを渡して説明を行った。

○ 審議事項
  1. 平成 30年度活動報告および収支決算報告について
     ① 湖風会各委員会の活動報告および湖風会収支決算報告
        添付資料参照
     ② 学部、地域支部の活動報告および収支決算報告
        添付資料参照
     各委員会・支部において、平成 29 年度、平成 30 年度活動報告を確認して、追加、変更があ

る場合は、事務局まで知らせる。
     「湖風会」総括一般会計 収支決算書および総括一般会計 予算計画(案)に追加、変更があっ

た為、再度作成する。

 3 / 3

  2. 2019年度活動計画案および収支予算案について
     ① 学部、地域支部の活動計画案および収支予算案
        各支部の総会のあり方について、2021年度の本部総会までの 2年間で検討を行う。
        添付資料の通り、承認される。
     ② 湖風会の活動計画案および収支予算案
        総務委員会報告にあるように、会館修繕積立金を今年度の一般会計に繰り入れる事

とする。
        添付資料の通り、承認される。
     ③ 2019年度役員の選任について
        各支部で検討後、次回総務委員会に報告して 6月 8日の役員会で検討し、6月 15日の
        総会で決定する。

  3. 2019年度総会の日程について
     日時：2019年 6月 15日(土) 13:30 ～ 17:00
     場所：滋賀県立大学「湖風会館」 A7-102
          日程：13:30 ～ 13:50 開会、黙祷、会長挨拶、来賓代表挨拶、来賓紹介
                13:50 ～ 14:25 議長選出、議案審議
                14:25 ～ 14:30 閉会、写真撮影
                14:30 ～ 15:30 記念講演
          講師：地域文化学科  中井 均教授    演題：近江の山城を探る
                15:40 ～ 17:00 懇親会 (ナシェリア)
     案内は、案内文・中井教授のプロフィール・返信葉書を同封し、封書で送付する。

   4. その他
     ＊会報に同封する文書がある場合は、早めに申請する。
     ＊同窓会設立 10周年の記念誌を、各支部の総会、役員会などで配布する事を承認。

必要な部数を事務局まで連絡して下さい。

次回： 2019年度  第 2回 役員会

      2019年 6月 8 日(土)  13 : 00～  「湖風会館 談話室」